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COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
COMUNICADO

RQ. N.º 02-28-03/2020
PREGÃO PRESENCIAL N º 05/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Cubatão, em cumprimento ao

despacho do Ilmo. Sr. Diretor-Secretário à fl. 70 dos autos, informa as respostas às indagações

das empresas: “A. MIMURA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA” e “MAKTUB
INSTALAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. ME”.

Questionamentos apresentados pela empresa A. MIMURA COMERCIAL E
SERVIÇOS LTDA:

1 - Com relação a planilha de quantitativos: será fornecida ou teremos que montar de acordo

com o termo de referência (que poderá haver divergência entre as empresas participantes)?

Resposta: Analisando a pertinência, elaborei e juntei a planilha modelo(arquivo anexo),

em formato excel.

2 - A data do pregão fixada no edital de 24/03/2020 as 11h00 irá permanecer ou será

prorrogada (por conta do estado do país nos dias de hoje)?

Resposta: Está mantida a data do certame.

Questionamentos apresentados pela empresa MAKTUB INSTALAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA. ME:

1 - Estou solicitando uma vistoria para amanha as 13 horas referente ao Pregão 05/2020

Resposta: Agende-se vistoria na forma do edital, junto à DVA.

2 - também solicito a planilha quantitativa em Excel

Resposta: Analisando a pertinência, elaborei e juntei a planilha modelo (arquivo

anexo), em formato excel.

Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Cubatão, 20 de março de 2020.

Kleber Alvarenga Campos Almeida
Pregoeiro


